
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO DELLA 
PROGRAMMAZIONE PER L’INTEGRAZIONE DELLE PRESTAZIONI SOCIO 
SANITARIE CON QUELLE SOCIALI (P.I.P.S.S.) A DECORRERE DAL 
01/01/2025.

 

Responsabile del procedimento: BONI CRISTINA

DELIBERAZIONE n. 585 del 30/12/2024



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che:
- la L.R. n. 23 dell’11/08/2015 recante “Evoluzione del Sistema Socio Sanitario 

Lombardo” ha disposto la costituzione delle nuove Agenzie in luogo delle ex ASL;
- con DGR n. X/4470 del 10/12/2015 è stata costituita l’Agenzia di Tutela della Salute 

(ATS) della Val Padana con effetto dall’01/01/2016, in attuazione della L.R. n. 23/2015;
- con Delibera ATS Val Padana n. 466 del 25/10/2024 si è preso atto della D.G.R. n. 

XII/3229 del 21/10/2024 di approvazione da parte di Regione Lombardia 
dell’aggiornamento del Piano di Organizzazione Aziendale Strategico (POAS) 2022-
2024;

Richiamata la Deliberazione n. 106 del 22/03/2024, avente ad oggetto: “Conferimento degli 
Incarichi di Direzione di Dipartimento dell’ATS della Val Padana a decorrere dal 01/04/2024” 
con la quale è stato conferito a Maltagliati Diego l’incarico ad interim di Direzione del 
Dipartimento della Programmazione per l’integrazione delle prestazioni sociosanitarie con 
quelle sociali (P.I.P.S.S.);

Vista la mail del 23/12/2024 del Direttore Amministrativo con la quale è stata comunicata la 
decisione del Direttore Generale di conferire l’incarico di Direzione del Dipartimento della 
Programmazione per l’integrazione delle prestazioni sociosanitarie con quelle sociali 
(P.I.P.S.S.) a SALVATORE SPECIALE Direttore della SC Fragilità e non autosufficienza; 

Visto la deliberazione ATS n. 528 del 13/12/2024, avente ad oggetto: “Adozione del 
Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi dirigenziali – area Sanità;

Vista l’attestazione del Direttore della SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità in 
ordine alla copertura dell’onere derivante dal presente provvedimento;

Acquisita, tramite siglatura dell’atto, la dichiarazione di legittimità della presente deliberazione, 
da parte del Dirigente Responsabile Sostituto della SC Gestione e Sviluppo delle Risorse 
Umane proponente il presente provvedimento;

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Sanitario e Sociosanitario, ai sensi del 
D.Lgs. 502/1992 e s.m.i. e della L.R. 33/2009 e s.m.i.

D E L I B E R A

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritte:

1. di conferire, a decorrere dal 01/01/2025 e fino al 31/12/2026, l’incarico di Direzione del 
Dipartimento per la Programmazione per l’integrazione delle prestazioni sociosanitarie 
con quelle sociali (P.I.P.S.S.) a SALVATORE SPECIALE Direttore della SC Fragilità e 
non autosufficienza;

2. di confermare in € 18.000,00 annui lordi l’indennità da corrispondere al dirigente 
interessato dall’incarico di direzione di dipartimento gestionale, in linea con quanto 
previsto dalla normativa e dalla contrattazione collettiva nazionale vigente in materia;

3. di dare atto che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento trovano 
necessaria copertura economica nei costi del personale del bilancio di competenza per 
€ 18.000,00 oltre oneri IRAP in ragione annua, come attestato dal Direttore della SC 
Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità;



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

4. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione del presente 
provvedimento, immediatamente esecutivo, all'Albo on-line ai sensi dell'art. 32 della L. 
n. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016. 

Il Direttore Generale
Firmato digitalmente 

Ida Maria Ada Ramponi

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario
Firmato digitalmente Firmato digitalmente Firmato digitalmente
Domenico Versace Piero Superbi Diego Maltagliati


